
DECRETO DEL SINDACO n. 4 del 13-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI BOVOLENTA 
 

C O P I A 
 

 

 

Comune di Bovolenta 
Provincia di Padova 

 

 
 

DECRETO DEL SINDACO N 4 DEL 13-05-2019 
 
  

OGGETTO: 
 
 

 

ATTRIBUZIONE AL SINDACO DELLA RESPONSABILITA' DEI SERVIZI 
ATTINENTI AL SETTORE AMMINISTRATIVO - ECONOMICO - FINAZIARIO. 

 

 
 

I L   S I N D A C O 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera 

G.C. n. 134 del 16.11.99 e da ultimo modificato e ripubblicato integralmente con deliberazione di 

G.C. n. 100 del 20/12/2012; 

VISTO che con delibera G.C. n. 49 del 25/06/2015 si è provveduto alla modifica dell’art. 6 

“Struttura organizzativa” aggiungendo il seguente comma: 

“Il Sindaco può adottare disposizioni regolamentari organizzative, se necessario anche in 

deroga a quanto disposto all’articolo 3, commi 2, 3 e 4, del decreto legislativo 3 febbraio 1993, 

n. 29, e successive modificazioni (ora articolo 4, commi 2, 3 e 4, decreto legislativo n. 165 del 

2001), e all’articolo 107 del predetto testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

attribuendo ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il 

potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale.” 

VISTI il D. Lgs. 267 del 18/8/2000, la Legge 388 del 23.12.2000 e s.m.i. e lo Statuto Comunale; 

VISTO che con Decreto n. 13 del 31/05/2016 è stato disposto di assumere temporaneamente, con 

decorrenza 1/06/2016, le funzioni di cui agli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 per la 

gestione del Settore Amministrativo; 

RITENUTO di riconfermare quanto disposto nel Decreto suddetto fino alla scadenza del proprio 

mandato; 

D E C R E T A 

 



DECRETO DEL SINDACO n. 4 del 13-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI BOVOLENTA 
 

1. Di continuare ad assumere le funzioni di cui agli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, per la gestione del Settore Amministrativo – Economico - Finanziario comprendenti i 

seguenti servizi: 

- Segreteria; 

- Protocollo informatico; 

- Personale; 

- Bilancio; 

- Contabilità;  

- Programmazione; 

- Economato; 

- Tributi; 

- Ragioneria 

- Polizia locale; 

- Messo comunale; 

- Pubblica Istruzione; 

- Sport; 

- Biblioteca; 

- Cultura; 

- Manifestazioni; 

- Servizi demografici; 

- Anagrafe; 

- Leva; 

- Elettorale; 

- Assistenza Sociale; 

- Assistenza Domiciliare; 

fino alla scadenza del proprio mandato; 

2. La responsabilità per il trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs. 30.6.2003, n. 196 

riferiti alla gestione dei servizi di cui al precedente punto 1) resta in capo alla sottoscritta; 

3. Per ogni servizio o provvedimento inerente, di cui al precedente punto 1) restano 

demandati ad appositi provvedimenti del sottoscritto, l’individuazione dei Responsabili di 

procedimento ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990, n. 241, nonché le nomine inerenti 

gli incarichi per il trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs. 30.6.2003, n. 196; 

4. Di dare atto che come previsto dalla legge la sottoscritta non riceverà alcun compenso. 

          IL SINDACO 
          F.to PITTARELLO ANNA 
 
 


